
 

 

 

Z Á P I S 
z 5. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 24. 04. 2023 

 

 

Dne 24. 04. 2023 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Galerie umění Karlovy Vary, Goethova stezka 6  

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:30 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, Denis Roth  

 

Omluveni: Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Mgr. Bc. Jan Rezek 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Martin Dušek – náměstek primátorky 

Mgr. Jan Samec - ředitel Galerie umění Karlovy Vary, p.o. Karlovarského kraje 

 

    

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 04/2023 

3. Informace o přípravě Zahájení lázeňské sezóny 2023 

4. Různé 

   

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro : 4 Mgr. Štěpánka Steinová, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, Denis Roth 

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 



2 

 

2.  Schválení zápisu č. 04/2023 

 

Zápis ze 4. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 01. 03. 2023 byl 

schválen v navrženém znění. 

 

pro : 4 Mgr. Štěpánka Steinová, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, Denis Roth 

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3.  Informace o přípravě Zahájení lázeňské sezóny 2023 

 

Členové komise byli seznámeni s přípravou významné kulturní a společenské akce Zahájení 

lázeňské sezony 2023 v Karlových Varech. První akcí, která tradičnímu zahájení lázeňské sezony  

předchází, je Pálení čarodějnic pořádané dne 30. 04. 2023. Pálení čarodějnic je připraveno ve 

spolupráci s Lázeňskými lesy a parky na Sokolském vrchu. Program dále pokračuje po celém městě 

v termínu 05. 05. až 07. 05. 2023. Odbor kultury, školství a tělovýchovy připravil kulturní program, 

na akci se významně podílí také odbor kancelář primátorky. Členové komise obdrželi kompletní 

program této akce.   

 

 

4. Různé 

 

 Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, seznámil přítomné se vznikem       

a historií Galerie umění v Karlových Varech. Informoval dále o plánovaných akcích  

k 70. výročí vzniku galerie, které proběhnou v měsíci listopadu 2023. 

 

Mgr. Jan Samec informoval o havárii vodovodu v sále galerie, při které byl poničen 

koberec o rozloze cca 250 m2. V souvislosti s touto havárií a výměnou koberce je nutné 

dořešit uzavření Dodatku ke smlouvě o nájemném mezi Karlovarským krajem a 

Statutárním městem Karlovy Vary s možností proinvestování části nájemného, jako tomu 

bylo v minulých letech.  

 

V této záležitosti by bylo vhodné domluvit jednání za účasti náměstka primátorky 

Martina Duška, náměstka primátorky Miroslava Vaňka, ředitele Galerie umění Mgr. Jana 

Samce a předsedkyně komise Mgr. Štěpánky Steinové. 

 

 Náměstek primátorky Martin Dušek informoval o připravované změně turistického 

informačního a orientačního systému v centru města. Cílem je sjednotit vzhled 

orientačních směrovek, který by měl odrážet přírodní a historické základy lázeňského 

města. Pokud město získá evropskou dotaci z programu Integrovaných teritoriálních 

investic, mělo by být ještě v letošním roce dopracováno zadání tak, aby mohla instalace 

nového systému začít v letošním roce.  

 

 Tajemnice komise zajistí účast ředitele Kanceláře architektury města Karlovy Vary, p. o. 

Ing. arch. Karla Adamce na příští jednání komise.  

 

 

 



3 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 31. 05. 2023 

od 14:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost          

3. patro.   

  

 

 

Dne: 27. 04. 2023 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

      Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 

 

 

 

 


